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Zimowa Noc Biologów

Dnia 09.01.2015r. odbyła się wycieczka do Lublina. Uczniowie naszej szkoły pod opieką pana Michała Gąski i
pani Patrycji Grabowskiej uczestniczyli w wydarzeniu o nazwie Noc Biologów. W tym roku wzięli udział w
warsztatach prowadzonych przez Katolicki Uniwersytet Lubelski pod hasłem :,,Jak wyhodować bakterie?- czyli
przewodnik młodego mikrobiologa." Na początek pani mgr Weronika Goraj przedstawiła prezentację o tym gdzie
występują bakterie, jak je dzielimy ze względu na kształt oraz jakich przyrządów używać, aby stworzyć
odpowiednie warunki do hodowli bakterii. Kolejnym punktem warsztatów było tworzenie własnych hodowli bakterii
. Zajęcia bardzo zaciekawiły naszych uczniów. Po zakończeniu warsztatów nasi uczniowie pojechali na film
,,Hobbit: Bitwa Pięciu Armii, który wzbudził wiele emocji. 
 Jakub Pióro klasa IIa
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Pierwszoklasisto! Otrząśnij się!

    Dnia 27 listopada 2014 roku klasy I Gimnazjum
uczestniczyły w otrzęsinach. Odbyły się one w sali
gimnastycznej.
     Na 7. godzinie lekcyjnej udaliśmy się do hali, a
następnie ustawiliśmy się w rzędzie. Klasy się
zaprezentowały, następnie uczestnicy otrzęsin brali
udział w różnych konkurencjach. Między innymi trzeba
było przygotować przebranie z bibuły, narysować
portret swojego wychowawcy, a pod koniec zabawy
uczniowie prezentowali swoje umiejętności sportowe.
Ostatecznie całą imprezę wygrała klasa Ib, ale
przecież nie to jest najważniejsze, a udana zabawa,
budowanie pozytywnych relacji z wychowawcą oraz
wytworzenie poczucia akceptacji u uczniów. Obydwie
klasy pierwsze  były doskonale przygotowane i
świetnie wypełniały swoje zadania.
    Jedną z pozytywnych rzeczy był nastrój panujący w
czasie otrzęsin. Była to atmosfera ogólnej luźnej
zabawy z dużą dawką humoru. Otrzęsiny były bardzo
udane. Myślę, że zaprezentowaliśmy godnie swoje
klasy i zasłużyliśmy na przyjęcie do grona uczniów
Gimnazjum. 
Anðżelika Sochaj
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Wycieczka do Janowca

          Dnia 24 listopada 2014 r. od
samego rana czekaliśmy na
autobus, który miał nas zawieść do
Janowca. Droga nie była długa,
więc szybko ujrzeliśmy inspirujące
ruiny zamku.
      Kiedy wyszliśmy z autobusu
okazało się, że pomimo pięknego
słońca na dworze panował mróz.
Lekko zdezorientowani doszliśmy
do dworku, w którym czekała na
nas pani przewodnik.
Zaprowadzono nas na dziedziniec
zamku, gdzie podzieliliśmy się na
dwie grupy. Pierwsza z grup poszła
na lekcję edukacyjną, na której
dowiedzieliśmy się o dziejach
zamku. Wybudował go Mikołaj Firlej
w nowoczesnym- jak na tamte
czasy- stylu. Zamek był
dziedziczony przez trzy wielkie
rody, dopóki nie trafił w ręce
figlarnego młodzieńca zwanego
Marcinkiem, który przegrał zamek
w karty. Niestety nikt nie był na tyle
zamożny aby utrzymać tak wielkie
zamczysko, więc był on
przekazywany z rąk do rąk 

dewastowany przez następnych
właścicieli. Opowiedziano nam
również legendę o Czarnej Damie.
Była to piękna Helena, córka
bogatego magnata z rodu
Lubomirskich. Dziewczyna
zakochała się w synu biednego
rybaka. Lecz jej ojciec się na to nie
godził i zagroził jej zamknięciem w
wieży. Pomimo tego Helena
postanowiła spotykać się z
ukochanym. Kiedy jej ojciec się o
tym dowiedział, postanowił, że
dotrzyma słowa i rozkazał
zamknąć córkę w wieży mówiąc
jej, że rybak popełnił samobójstwo.
Helena kazała ubrać się w strój
żałobny, dopiero wtedy pozwoliła
się zamknąć. Jedna z wersji głosi,
że ukryła pod suknią sztylet i
przebiła nim sobie serce. Druga
zaś, że wyglądając młodzieńca
wypadła z okna. Pochowano ją w
szklanej trumnie w Kazimierzu
Dolnym. Od tamtej pory na zamku
zaczęło pojawiać się widmo
Czarnej Damy. Kiedy sprowadzono
ciało Heleny z powrotem do
Janowca, jej duch przestał się
pojawiać. Całość lekcji uświetniły
zabawy z nagrodami. Zadowoleni
zmieniliśmy się z drugą grupą i
poszliśmy do muzeum. Kiedy już
byliśmy wszyscy razem, ponownie
udaliśmy się do dworku, aby
obejrzeć skansen. Lekko zmęczeni
doszliśmy do autobusu i szybko
wróciliśmy do szkoły. Uważamy,
że wycieczka była jak najbardziej
udana i wszyscy wrócili z niej
zadowoleni.
Małgorzata Naczas, Julia Głodzik

..

..

..

.

.

..

..

...

.

.



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 5 01/2015 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGimnazjalnik

       Akademia z okazji 96. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości poświęcona została  tym
wszystkim, którzy walczyli i ginęli o wolność i niezależność naszego kraju. Polska przechodziła różne koleje
losu. Okresy potęgi i wielkości przeplatane były wojnami, niewolą i upadkami. Poświęcanie i miłość do Ojczyzny
uczyniły nas narodem, który posłał na śmierć swoich najlepszych synów.
Akademię przygotowali uczniowie klas I i II wraz z nauczycielkami historii : Panią Małgorzatą Łyjak i Panią
Barbarą Piwowarek. Wzruszające pieśni patriotyczne: „ Legiony” ‘ „Ojczyzna” , „Białe róże” , „Niepokorna,
niepodległa” stanowiły oprawę muzyczną uroczystości. 
Małgotzara Łyjak

                 Akademia z okazji 96. rocznicy Odzyskania Niepodległości

... ...

Książki naszych marzeń

     W grudniu 2014 r. nasza szkolna biblioteka wzięła udział w konkursie organizowanym przez MEN pt. "Książki
naszych marzeń..." Konkurs polegał na opracowaniu listy pięćdziesięciu  książek, o przeczytaniu  których marzą
uczniowie Gimnazjum w Łaziskach oraz nakręceniu krótkiego filmu na ten temat. Dzięki zaangażowaniu osób z
klas drugich, powstał film pt:" Niespodziewana wiadomość".
  Nagrody nie udało nam się uzyskać, jednak bardzo cieszymy  się z samego udziału w konkursie oraz dyplomu.
Ewa Dobrosz

... ...
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      W dniu 19 grudnia 2014 roku odbyła się uroczysta
akademia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.
Przedstawienie rozpoczęło się pastorałką zaśpiewaną
przez zespół wokalny. Po pastorałce Andżelika
Sochaj, Małgorzata Naczas i Kacper Rybak powitali
wszystkich zgromadzonych na hali gimnastycznej.
Następnie widzowie mogli podziwiać orszak złożony z
postaci występujących w spektaklu.
       Akcja Jasełek rozgrywała się podczas Narodzenia
Pana Jezusa, a także współcześnie- w czasie
wieczerzy wigilijnej.
  Spektakl by bardzo ciekawy. Przygotował nas na
nadchodzące święta. Otworzył nam serca na miłość i
szacunek dla innych. Zespół wokalny przygotował i
zaśpiewał wiele wzruszających kolęd. Opiekunem
uczniów, którzy przygotowali przedstawienie, były
Panie: Krystyna Naczas i Małgorzata Ciupak. Im i
aktorom należą się serdeczne podziękowania.
Karolina Świerkosz klasa IB
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Szkolenie przeciwpowodziowe

...

Warsztaty plastyczne:"Mój pomysł na
świąteczną kartkę"

Dnia 12 grudnia 2014 r. nasze gimnazjum odwiedził
gość specjalny. Pani Jadwiga Religa- Kustosz
Muzeum Regionalnego w Kluczkowicach-
przeprowadziła zajęcia plastyczne dla klasy drugiej
„a”. Trwały one przez dwie lekcje i odbyły się w
klasie nr 12.
Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem
prezentacji multimedialnej, podczas której Pani
Jadwiga opowiadała o różnych technikach
malarskich. Następnie Pani Kustosz opowiedziała
jak w prosty sposób można przygotować ciekawe i
pomysłowe kartki świąteczne.
Podczas drugiej części zajęć uczniowie mieli za
zadanie przygotować własne kartki świąteczne.
Zadanie nie było trudne, ponieważ wszystkie
potrzebne materiały były już przygotowane na
ławkach. Pani Jadwiga była bardzo miła i każdy
mógł liczyć na jej pomoc. Efekty końcowe były
naprawdę imponujące . Uczniowie byli zadowoleni i
dumni z wykonanych prac. Zawisły na gazetce
szkolnej i ozdabiają teraz szkołę. 
 Anita Kowalczyk kl. IIa

Dnia 20 listopada 2014 r. w naszym gimnazjum
odbyło się szkolenie przeciwpowodziowe, w
którym wzięła udział klasa druga „a”. Zajęcia
zostały zorganizowane przez Urząd Marszałkowski
w Lublinie. Jako pomoc dydaktyczna służyła
uczniom tablica interaktywna. 
Klasa został podzielona na grupy, po czym odbyły
się różne konkurencje wiedzowe i sportowe.
Zabawa była świetna. Wszyscy miło wspominają to
spotkanie. Na pożegnanie uczestnikom spotkania
zostały wręczone drobne upominki. Natomiast
drużyny, które zajęły pierwsze miejsce otrzymały
słodką przekąskę. Mamy nadzieję, że takie
spotkania będą częściej organizowane w naszej
szkole.

Klaudia Prościńska  klasa IIa
Anita Kowalczyk  klasa IIa

... ......
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Tenis stołowy

Szkolne Koło "Caritas"

6 i 7 listopada odbyła się Powiatowa Gimnazjada w
tenisie stołowym . Miejscem rozgrywek była sala
gimnastyczna w Gimnazjum im. Jana
Kochanowskiego w Łaziskach. Spotkanie rozpoczęło
się o godz.10 wystąpieniem Pana Zbigniewa
Jackowskiego –Dyrektora Gimnazjum, który powitał
wszystkich zebranych. Następnie głos zabrał Pan
Jacek Witczak- organizator, który opowiedział o
wszelkich zasadach gry. Rozpoczęcie turnieju
poprzedziło losowanie, które zadecydowało także o
kolejności rozgrywek w poszczególnych
kategoriach.Do turnieju zgłosili się zawodnicy  z
Łazisk,Kluczkowic, Opola Lubelskiego,
Chodla,Józefowa,Niezdowa i Poniatowej.
Uczestnicy zostali podzieleni na dwie kategorie:
kat. I: Gimnazjum– chłopcy,
kat. II: Gimnazjum– dziewczęta.
W każdej z grup do końca toczyły się zacięte
rozgrywki o zwycięstwo w turnieju, a emocje udzielały
się nawet doświadczonym graczom.
Turniej przebiegał w zdrowej, sportowej atmosferze na
wysokim poziomie technicznym, do którego
niewątpliwie przyczyniło się bardzo dobre
przygotowanie uczestników przez opiekunów. 

 Podczas zawodów można było zaobserwować duże
zaangażowanie zawodników co bardzo cieszyło
organizatorów oraz prezentowaną przez nich postawę
fair-play.
Wśród dziewcząt najlepsza okazała się zawodniczka z
Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Łaziskach -
Kaja Bryś, a 3. miejsce zajęła -Anna Krzak. 
Kaja Bryś klasa IIIa

Przewodniczący: Małgorzata Jezierska
Zastępca: Anna Krzak

   W październiku Szkolne Koło ,,Caritas" zorganizowało kiermasz ciast. Uczniowie naszego gimnazjum, jak i
nauczyciele chętnie je kupowali. Kolejnym działaniem podjętym przez Caritas była loteria fantowa.  Można było
wylosować przybory szkolne i dekoracje świąteczne.
   W grudniu został zorganizowany kiermasz bożonarodzeniowy. Na kiermaszu można było zakupić wykonane
przez uczniów naszej szkoły m.in. bombki z orgiami, gwiazdy, figurki z masy solnej itp.
   Pieniądze z uzyskane z kiermaszy zostaną przeznaczone na drobne prezenty dla dzieci z ośrodka w
Matczynie.
Małgorzata Jezierska klasa IIb

... ...
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Magiczna atmosfera
   Święta to cudowny czas. Spotykamy się z rodziną, panuje radosny nastrój. Mamy szansę na spotkanie się z
wujkami, ciociami, których nie widzieliśmy przez bardzo długi czas. Z niektórymi członkami rodziny widzimy się
po raz pierwszy. Możemy wtedy się z nimi lepiej poznać, porozmawiać. Wszyscy mają uśmiechy na twarzach,
cieszymy się obecnością bliskich. Panuje miła atmosfera, wnętrza domów są pięknie przystrojone. Cudowna,
zielona choinka, odwieszona kolorowymi lampkami oraz pełnymi blasku bombkami z gwiazdą na czubku to
tradycja w każdym domu. Oczywiście, pod choinką nie może zabraknąć prezentów. Gdy naszym oczom
ukazuje się pierwsza gwiazdka, wszyscy zasiadamy do wieczerzy. Na początku odczytujemy fragment z Biblii, a
następnie dzielimy się opłatkiem. Składamy sobie szczere życzenia, płynące prosto z serca. Cieszymy się
chwilą i to jest najważniejsze. Zapominamy o wszystkich złościach, wybaczamy. Po opłatku i życzeniach,
nadchodzi chwila aby zjeść te 12 potraw, których zapach roznosił się po całym domu. Na sam ich widok chce się
jeść. Oczywiście pod białym obrusem nie może zabraknąć siana. Następnie, nadchodzi czas na wspólne
śpiewanie kolęd oraz rozpakowywanie prezentów, na które zbieraliśmy pieniądze przez długi czas. Wręczamy
również prezenty robione własnoręcznie, z których bije ogromna radość. Robiąc samemu prezent, możemy się
wykazać swoimi zdolnościami lub kreatywnym pomysłem. Gdy takowy prezent został zaakceptowany i sprawił
wielką radość, w głębi duszy bardzo się cieszymy, że masz trud i wysiłek został doceniony. Śpiewanie kolęd to
również piękna tradycja. Nie przejmujemy się, że komuś coś nie wychodzi. Cieszymy się z wspólnego
kolędowania. Po tej jakże cudownej kolacji, nadchodzi moment sprzątania, a dla tych młodszych wyczekiwania
filmu pt.:”Kevin sam w domu”. U niektórych ludzi przyjęło się, że święta bez Kevina to nie święta. U jeszcze
innych ten film jest już nudny i da radę obejść się bez niego. Moim zdaniem, wszyscy wiedzą o jaki film chodzi i
rozpoznają głównego bohatera tego zakręconego dzieła Chrisa Columbusa. Podczas gdy dzieci, młodzież ogląda
Kevina, a stół został sprzątnięty, jest myśl aby wybrać się na pasterkę całą rodziną. Nie wszyscy oczywiście
wytrzymują do północy. Ale gdy już jesteśmy w kościele, śpiewamy kolędy i panuje ten świąteczny nastrój,
zdajemy sobie sprawę, że święta to najcudowniejszy czas w roku. 
Katarzyna Buczek klasa IIIa

"Frohe Weihnachten"  "Merry Christmas"

Dnia 14.01.2015r. zostały ogłoszone wyniki konkursu
językowego na Najpiękniejszą Kartkę
Bożonarodzeniową. Technika wykonania była dowolna,
Najważniejszym kryterium do spełnienia było
zredagowanie życzeń w języku obcym. Udział w
konkursie wzięli uczniowie wszystkich klas. Jury po
dokładnych obradach wybrało kartki wykonane przez:
Część angielska:
I. Paulina Wojtanek
Jakub Pióro
II. Anna Krzak
III. Klaudia Prościńska
Wyróżnienia otrzymali:
1. Natalia Szałas
2. Paulina Turska
3. Gabriela Pinkiewicz

Część niemiecka:
I.  Magdalena Pietras 
 Kacper Rybak 
II.  Anita Kowalczyk
III.  Klaudia Pióro 
Wyróżnienia otrzymali:
1. Dawid Duda 
2.Pióro Jakub
3. Kaja Bryś
4. Patrycja Niezgoda
Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz drobne nagrody.
Konkurs zorganizowały nauczycielki języków obcych:
Pani Magdalena  Zagozdon i Pani Joanna Morek.

http://www.gim-laziska.eu/index.php?name=News&file=article&sid=215
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"W czym jesteś
mistrzem?"

Rebusy

.

...

     
Jedną z ważniejszych decyzji, jaką człowiek
podejmuje w życiu jest decyzja dotycząca wyboru
zawodu. Zależy ona od wielu czynników: uzdolnień ,
zainteresowań, , temperamentu, charakteru danego
człowieka. 
Czym są zdolności? Zdolności najczęściej dają nam
możliwość szybszego zdobycia umiejętności,
nauczenia się pewnych czynności , np. każdy z Was
może nauczyć się języka angielskiego, jednak
niektórzy wykształcą tą umiejętność bez większego
trudu w szybszym czasie, a inni nie.
       Z przeprowadzonego wśród naszych uczniów klas
trzecich testu  "W czym jesteś mistrzem"  wynika, że
większość z nich przejawia uzdolnienia interpersonalne
( międzyludzkie). Przejawiają się one w umiejętności
wczuwania się w emocje innych ludzi i wywierania na
nich wpływu. Uczeń ze zdolnościami
interpersonalnymi łatwo nawiązuje, kształtuje i
utrzymuje zróżnicowane kontakty społeczne, potrafi
pracować w zespole, uczy się najchętniej poprzez
współpracę i wspólne rozwiązywanie problemów, ceni
sobie możliwość konsultacji z nauczycielem lub innym
dorosłym. W przyszłości może wykonywać
następujące zawody: lekarz, pielęgniarka, nauczyciel,
kelner, psycholog, pedagog, opiekunka, sprzedawca. 
Ewa Dobrosz
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